Nulli igitur hominum liceat paginam hanc Nostrae declarationis, 

concessionis, derogationis et voluntatis infringere vel ei ausu teme

rario contra ire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indi

gnationem omnipotentis D si ac beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxx mensis iulii 

anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

O. CARD. C A G I A N O O. CARD. G I O R G I , 

S. R. E. Cancellarius. Poenitentiarius Maior. 

Loco £g Plumbi. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 
Ioannes Zani Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXX, n. 6. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BASILICAE MINORIS TITULO ET PRIVILEGIIS HONESTATUR SANCTUARIUM 

BEATAE MARIAE VIRGINIS LAPURDENSIS, IN LOCO OOSTACKER, DIOECE

SIS GANDAVENSIS. 
PIUS P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctuarium, Lapurdensis Virginis 

in honorem, Deo sacrum, in loco Oostacker, dioecesis Gandavensis in t ra 

fines, situm, iure meritoque t amquam sanctuarium princeps in universo 

Belgio habetur . Structura enim et molis amplitudine, non minus quam artis 

operum splendore insigne, sacra supellectili et pretiosa quidem abundat 

templum; s ta tua autem Virginis auro gemmisque coruscans et donariis di

vitibus ac votivis tabellis onusta, christianae plebis obsequium et amorem 

luculenter testatur . Sacram quippe ad aedem, gratiarum omnium apud 

Deum sequestrae Virginis opem implorantes, tu rmat im e dissitis quoque 

regionibus peregre confluunt fideles innumeri et non raro ingens templum 

impar videtur confluentium peregrinorum multi tudini continendae. Insi

gnes ibidem asservantur relliquiae Sanctorum; plures et religionis studio 

praestantes inserviunt divino cultui sacerdotes; adest pia sodalitas sub Vir

ginis Lapurdensis invocatione canonice constituta; Eomani quidem Ponti

fices Nostri Decessores singulari sanctuarium ipsum indulgentiarum the

sauro locupletarunt. Haec animo repetentes, cum dilectus filius Augustus 

Acart, Superior residentiae Societatis Iesu in dicto oppido Oostacker, Nos 

flagitaverit ut enunciatum sanctuarium ad Basilicae minoris gradum eve

here dignemur, hasque preces cumulent a tque augeant t u m Procuratoris 

generalis Societatis Iesu, t u m Gandavensium Episcopi amplissima suffra

gia, Nos votis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum 

ita sint, collatis consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio S. E. E.